
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

 27.09.2023 

 

 № 179 



2 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  

от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 № 87, от 19.09.2018         

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от 

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021 № 88, от 27.10.2021 № 212, от 

27.07.2022 № 159, от 28.09.2022 № 176, от 21.12.2022 № 275, от 21.02.2023 № 29, 

от 22.03.2023 № 42) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Приокский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

пр-кт 

Гага

рина 

114  

 

Нежилое 

встроен 

ное поме-

щение  

Под

вал 

№ 1  

219,

1 

19

39 

Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние  

 Размещение 

сотрудников 

организации

, сбор и 

хранение 

гуманитарно

й помощи 

Участни

ки СВО, 

родные 

и близ-

кие 

участ 

ников 

СВО 

Объединение 

волонтерских 

ресурсов, 

создание 

условий для 

постоянного 

сбора и 

отправки 

гуманитарной 

помощи в 

зону СВО, а 

также 

поддержка 

родных и 

близких 

участников 

СВО 

 
52:18:00

80119:52 

                                                                                                                  ». 

1.2. Раздел «Советский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Бого

родс

кого 

11  

 

Нежи

лое 

поме

щение 

П3  

Эта

ж  

№ 6  

167,

1 

19

70 

Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние  

 Производство 

маскировоч 

ных сетей, 

производство 

хвостовиков 

для 

беспилотных 

летательных 

аппаратов на 

3D-принтере, 

организация 

комнаты 

психологичес

кой разгрузки 

для 

участников 

СВО и 

волонтеров, 

оказывающих 

помощь, 

размещение 

колл-центра 

по сбору 

гуманитарной 

помощи 

Участни

ки СВО, 

родные 

и близ-

кие 

участ 

ников 

СВО 

Оказание 

помощи 

участникам 

СВО, 

объединение 

волонтерских 

ресурсов, 

создание 

условий для 

постоянного 

сбора и 

отправки 

гуманитарной 

помощи в зону 

СВО, а также 

поддержка 

родных и 

близких 

участников 

СВО, оказание 

психологическ

ой помощи 

участникам 

СВО, а также 

их 

родственникам 

 
52:18:00

70248:59

1 

 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Пуш

кина  

41Б  Нежи

лое 

поме

щение 

пом 

П2 

Эта

ж  

№ 1 

229,

4 

19

54 

Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние 

 

 Размещение 

производства 

окопных 

свечей и 

изготовление 

металлоконст

рукций (печи, 

буржуйки, 

сварные 

работы) для 

нужд 

участников 

СВО 

Участни

ки СВО, 

родные 

и близ-

кие 

участ 

ников 

СВО 

Поддержка 

участников 

СВО, 

объединение 

волонтерских 

ресурсов, 

создание 

условий и 

материалов для 

постоянного 

сбора и 

отправки 

гуманитарной 

помощи в зону 

СВО, а также 

поддержка 

родных и 

близких 

участников 

СВО 

 52:18:00

70172:63

3 

                                                                                                                  ». 

1.3. Раздел «Автозаводский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

Ме 

лито

поль

ская 

6  

 

Нежи 

лое 

здание 

(молит 

венный 

дом)  

Эта

ж 1, 

в 

том 

чис 

ле 

под 

зем 

ных 

0  

50,7 19

51 

Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние  

 Религиозное, 

духовное 

воспитание 

граждан, 

совершение 

богослуже 

ний, других 

религиозных 

обрядов, 

церемоний, 

благотворите 

льная и 

культурно-

просветитель 

ская 

деятельность 

Все 

социаль

ные 

группы 

Духов 

ное 

воспита

ние 

граждан 

 
52:18:00

40105:11

1 

                                                                                                             ». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.             

 

 

 

Глава города 

Нижнего Новгорода 

 

                                                             

 

Ю.В. Шалабаев 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                           О.В. Лавричев  

 


